
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 17.04.2013                                     № 29
                     г. Грязовец

ИЗМЕНЕНИЯ от 27.06.2013 № 39, от 25.07.2019 № 52

Об  определении  границ  прилегающих
территорий к некоторым организациям и
объектам,  на  которых  не  допускается
розничная продажа алкогольной продук-
ции в Грязовецком муниципальном рай-
оне Вологодской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  (с
последующими изменениями), Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О
государственном  регулировании  производства  и  оборота  этилового  спирта,
алкогольной  и  спиртосодержащей  продукции»  (с  последующими  изменениями),
Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об
определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации
мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной
опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а
также  определении  органами  местного  самоуправления  границ  прилегающих  к
некоторым  организациям  и  объектам  территорий,  на  которых  не  допускается
розничная продажа алкогольной продукции»,

Земское Собрание района РЕШИЛО: 
1. Для определения границ прилегающих территорий, на которых не допус-

кается  розничная продажа алкогольной продукции, 
1.1. Установить минимальное значение расстояния до границ прилегающих

территорий к детским, образовательным, медицинским организациям и объектам
спорта – 10 метров.

1.2. Установить минимальное значение расстояния до границ прилегающих
территорий к оптовым и розничным рынкам, вокзалам, аэропортам – 10 метров;

1.3. Установить минимальное значение расстояния до границ прилегающих
территорий к объектам военного назначения – 10 метров.

1.4.  Установить прилегающую территорию к местам массового  скопления
граждан в границах пересечения улиц города Грязовца: Советской и Обнорского,
Обнорского и Победы, Победы и Комсомольской, Комсомольской и Советской, в
дни проведения районных мероприятий в рамках ежегодного празднования «Дня
Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.», «Дня

1



города  Грязовца»,  «Межрегиональной  Петровской  ярмарки»  на  период  торже-
ственных мероприятий с 9.00 часов до 17.00 часов (по местному времени).

2. Определить, что прилегающая территория включает обособленную терри-
торию (при наличии таковой), а также территорию, определяемую с учетом кон-
кретных особенностей местности и застройки, примыкающую к границам обособ-
ленной территории либо непосредственно к зданию (строению, сооружению), в ко-
тором расположены организации и (или) объекты.

Способ расчета расстояний от  организаций и (или)  объектов указанных в
подпунктах 1.1. – 1.3. пункта 1 настоящего решения до границ прилегающих терри-
торий определяется по радиусу (кратчайшее расстояние по прямой):

а) при наличии обособленной территории – 10 метров по радиусу от входа
для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стацио-
нарный торговый объект;

  б) при отсутствии обособленной территории – 10 метров по радиусу от входа
для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организа-
ции и (или) объекты, указанные в пункте 1 настоящего решения до входа для посе-
тителей в стационарный торговый объект.

3.  Утвердить перечень организаций и (или) объектов,  относящихся к  дет-
ским,  образовательным,  медицинским  организациям,  объектам  спорта,  местам
массового скопления граждан, местам нахождения источников повышенной опас-
ности, расположенных на территории Грязовецкого муниципального района (При-
ложение 1).

4. Утратил силу.
5.  Признать  утратившим  силу  следующие  решения  Земского  Собрания

района:
- от 30.03.2006 № 62 «Об определении прилегающих территорий к местам

массового  скопления  граждан  и  местам  нахождения  источников  повышенной
опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
с содержанием этилового спирта более 15 процентов объёма готовой продукции на
территории Грязовецкого муниципального района»;

- от 30.06.2011 № 61 «О внесении изменений в решение Земского Собрания
района от 30.03.2006 № 62 «Об определении прилегающих территорий к местам
массового  скопления  граждан  и  местам  нахождения  источников  повышенной
опасности, на которых не допускается розничная продажа  алкогольной продукции
с содержанием этилового спирта более 15 процентов объёма готовой продукции, на
территории Грязовецкого муниципального района».

6. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размеще-
нию на официальном сайте Грязовецкого муниципального района.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Грязовецкого муниципального района-
председатель Земского Собрания 

М.А. Лупандин

2



Приложение  №  1  к  решению  Земского
Собрания  района  «Об  определении  границ
прилегающих территорий к некоторым орга-
низациям и объектам, на которых не допус-
кается розничная продажа алкогольной про-
дукции в Грязовецком муниципальном райо-
не Вологодской области

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций и (или) объектов относящихся к детским, образовательным, медицинским организациям, объектам спорта, местам

массового скопления граждан, местам нахождения источников повышенной опасности, расположенных 
в  Грязовецком муниципальном районе 

 
№
п/п

Наименование юридического лица или индивидуального предпри-
нимателя Статус организации

Муниципальное
образование

Населен-
ный пункт Улица Дом

1
Бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области 
«Грязовецкая центральная районная больница»

Медицинская органи-
зация

МО Вохтожское
д.Демья-

ново
31

2
Бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области 
«Грязовецкая центральная районная больница»

Медицинская органи-
зация

МО Вохтожское
д.Михал-

ково
35

3
Бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области 
«Грязовецкая центральная районная больница»

Медицинская органи-
зация

МО Вохтожское
п.Вострог-

ский
7

4
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гря-
зовецкого муниципального района Вологодской области «Вохтож-
ская школа»

Образовательная ор-
ганизация

МО Вохтожское
п.Вострог-

ский
17

5 Общество с ограниченной ответственностью «МонзаЖелТранс»
Медицинская органи-

зация
МО Вохтожское п.Вохтога

Железнодо-
рожная

39

6 Индивидуальный предприниматель Уткин Виктор Владимирович
Медицинская органи-

зация
МО Вохтожское п.Вохтога

Железнодо-
рожная

83



7
Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Воло-
годской области «Грязовецкий политехнический техникум»

Образовательная ор-
ганизация

МО Вохтожское п.Вохтога
Железнодо-

рожная
83

8
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учрежде-
ние Грязовецкого муниципального района Вологодской области 
«Центр развития ребёнка — детский сад № 6»

Детская организация

МО Вохтожское п.Вохтога Колхозная 38
Медицинская органи-

зация

9
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учрежде-
ние Грязовецкого муниципального района Вологодской области 
«Центр развития ребёнка — детский сад № 5»

Детская организация

МО Вохтожское п.Вохтога Колхозная 46
Медицинская органи-

зации

10
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образо-
вания Грязовецкого муниципального района Вологодской области 
«Центр развития детей и молодёжи. Детская школа искусств»

Образовательная ор-
ганизация

МО Вохтожское п.Вохтога Колхозная 51а

11
Бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области 
«Грязовецкая центральная районная больница»

Медицинская органи-
зация

МО Вохтожское п.Вохтога Колхозная 77

12

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гря-
зовецкого муниципального района Вологодской области «Вохтож-
ская школа»

Медицинская органи-
зация

МО Вохтожское п.Вохтога Свободы 3
Образовательная ор-

ганизацияБюджетное профессиональное образовательное учреждение Воло-
годской области «Грязовецкий политехнический техникум»

13
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образо-
вания Грязовецкого муниципального района Вологодской области 
«Центр развития детей и молодёжи. Детская школа искусств»

Образовательная ор-
ганизации

МО Вохтожское п.Вохтога Юбилейная 12а

14

Индивидуальный предприниматель Духанина Татьяна Валерьевна
Медицинская органи-

зация
МО Вохтожское п.Вохтога Юбилейная 19а

Индивидуальный предприниматель 
Балабошко Маргарита Валентиновна

15 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образо- Образовательная ор- МО Вохтожское п.Вохтога Юбилейная 25



вания Грязовецкого муниципального района Вологодской области 
«Центр развития детей и молодёжи. Детская школа искусств»

ганизация

16
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учрежде-
ние Грязовецкого муниципального района Вологодской области 
«Центр развития ребёнка — детский сад № 4»

Детская организация

МО Грязовецкое г.Грязовец Беляева 11
Медицинская органи-

зация

17
Место для коллективного обсуждения общественно значимых во-
просов и выражения общественного настроения («танцплощадка»)

Место массового
скопления граждан

МО Грязовецкое г.Грязовец
Карла

Маркса

между
д.44 и
д.46

18
Бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области 
«Грязовецкая центральная районная больница»

Медицинская органи-
зация

МО Грязовецкое г.Грязовец Беляева 17

19
Бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области 
«Грязовецкая центральная районная больница»

Медицинская органи-
зация

МО Грязовецкое г.Грязовец Беляева 21

20
Бюджетное общеобразовательное учреждение Вологодской области
«Грязовецкая школа-интернат для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья по зрению»

Образовательная ор-
ганизация

МО Грязовецкое г.Грязовец
Володар-

ского
95

Медицинская органи-
зация

21
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гря-
зовецкого муниципального района Вологодской области «Средняя 
школа № 2 г.Грязовца»

Образовательная ор-
ганизация

МО Грязовецкое г.Грязовец Гагарина 46
Медицинская органи-

зация

22 Общество с ограниченной ответственностью «Санте»
Медицинская органи-

зация
МО Грязовецкое г.Грязовец Горького 22

23
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гря-
зовецкого муниципального района Вологодской области «Средняя 
школа № 1 г.Грязовца»

Образовательная ор-
ганизация

МО Грязовецкое г.Грязовец Горького 109
Медицинская органи-

зация

24 Бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области Медицинская органи- МО Грязовецкое г.Грязовец Гра- 20



«Грязовецкая центральная районная больница» зация жданская

25
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образо-
вания Грязовецкого муниципального района Вологодской области 
«Центр развития детей и молодёжи. Детская школа искусств»

Образовательная ор-
ганизации

МО Грязовецкое г.Грязовец Дружбы 6

26
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образо-
вания Грязовецкого муниципального района Вологодской области 
«Центр развития детей и молодёжи. Детская школа искусств»

Образовательная ор-
ганизация

МО Грязовецкое г.Грязовец Заводская 1

27 Индивидуальный предприниматель Купцова Наталья Валериевна
Медицинская органи-

зация
МО Грязовецкое г.Грязовец

Карла
Маркса

59

28
Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Воло-
годской области «Грязовецкий политехнический техникум»

Образовательная ор-
ганизация

МО Грязовецкое г.Грязовец
Карла

Маркса
70

29
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образо-
вания Грязовецкого муниципального района Вологодской области 
«Центр развития детей и молодёжи. Детская школа искусств»

Образовательная ор-
ганизация

МО Грязовецкое г.Грязовец
Карла

Маркса
71

30
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образо-
вания Грязовецкого муниципального района Вологодской области 
«Центр развития детей и молодёжи. Детская школа искусств»

Образовательная ор-
ганизация

МО Грязовецкое г.Грязовец
Карла

Маркса
78

31 Общество с ограниченной ответственностью "Жемчужина"
Медицинская органи-

зация
МО Грязовецкое г.Грязовец Кедровый 7

32
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образо-
вания Грязовецкого муниципального района Вологодской области 
«Центр развития детей и молодёжи. Детская школа искусств»

Образовательная ор-
ганизация

МО Грязовецкое г.Грязовец
Комсоиоль-

ская
68

33
Бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области 
«Грязовецкая центральная районная больница»

Медицинская органи-
зация

МО Грязовецкое г.Грязовец
Комсомоль-

ская
49

34
Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Воло-
годской области «Грязовецкий политехнический техникум»

Образовательная ор-
ганизация

МО Грязовецкое г.Грязовец
Комсомоль-

ская
68

35
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гря-
зовецкого муниципального района Вологодской области «Средняя 
школа № 2 г.Грязовца»

Образовательная ор-
ганизация

МО Грязовецкое г.Грязовец Ленина 13



36
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образо-
вания Грязовецкого муниципального района Вологодской области 
«Центр развития детей и молодёжи. Детская школа искусств»

Образовательная ор-
ганизация

МО Грязовецкое г.Грязовец Ленина 48

37 Индивидуальный предприниматель Щавлева Татьяна Валериевна
Медицинская органи-

зация
МО Грязовецкое г.Грязовец Ленина 52

38
Местное отделение Общероссийской общественно-государствен-
ной организации «Добровольное общество содействия армии, авиа-
ции и флоту России» Грязовецкого района Вологодской области

Образовательная ор-
ганизация

МО Грязовецкое г.Грязовец Ленина 58

39
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образо-
вания Грязовецкого муниципального района Вологодской области 
«Центр развития детей и молодёжи. Детская школа искусств»

Образовательная ор-
ганизация

МО Грязовецкое г.Грязовец Ленина 64

40 Общество с ограниченной ответственностью  «Вояж»
Образовательная ор-

ганизация
МО Грязовецкое г.Грязовец Ленина 64

41
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учрежде-
ние Грязовецкого муниципального района Вологодской области 
«Центр развития ребёнка — детский сад № 4»

Детская организация

МО Грязовецкое г.Грязовец Ленина 93а
Медицинская органи-

зация

42
Бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области 
«Грязовецкая центральная районная больница»

Медицинская органи-
зация

МО Грязовецкое г.Грязовец Ленина 95

43
Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Воло-
годской области «Грязовецкий политехнический техникум»

Образовательная ор-
ганизация

МО Грязовецкое г.Грязовец Ленина 105

44 Индивидуальный предприниматель Тэн Галина Богдановна
Медицинская органи-

зация
МО Грязовецкое г.Грязовец Ленина 109

45
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учрежде-
ние Грязовецкого муниципального района Вологодской области 
«Центр развития ребёнка — детский сад № 2»

Детская организация

МО Грязовецкое г.Грязовец Ленина 109а
Медицинская органи-

зация

46 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учрежде- Детская организация МО Грязовецкое г.Грязовец Ленина 111



ние Грязовецкого муниципального района Вологодской области 
«Центр развития ребёнка — детский сад № 2»

Медицинская органи-
зация

47
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учрежде-
ние Грязовецкого муниципального района Вологодской области « 
Центр развития ребёнка — детский сад № 1»

Детская организация

МО Грязовецкое г.Грязовец Обнорского 17
Медицинская органи-

зация

48
Бюджетное учреждение «Центр развития физической культуры и 
спорта» Грязовецкого муниципального района Вологодской обла-
сти

Объекты спорта МО Грязовецкое г.Грязовец Обнорского 50

49
Бюджетное общеобразовательное учреждение Вологодской области
«Грязовецкая школа-интернат для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья по слуху»

Медицинская органи-
зация

МО Грязовецкое г.Грязовец Обнорского 72
Образовательная ор-

ганизация

50
Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Воло-
годской области «Грязовецкий политехнический техникум»

Образовательная ор-
ганизация

МО Грязовецкое г.Грязовец Пылаевых 40

51
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учрежде-
ние Грязовецкого муниципального района Вологодской области 
«Центр развития ребёнка — детский сал № 3»

Детская организация

МО Грязовецкое г.Грязовец Пылаевых 48а
Медицинская органи-

зация

52
Бюджетное учреждение «Центр развития физической культуры и 
спорта» Грязовецкого муниципального района Вологодской обла-
сти

Объекты спорта МО Грязовецкое г.Грязовец Рабочая 1

53
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учрежде-
ние Грязовецкого муниципального района Вологодской области « 
Центр развития ребёнка — детский сад № 1»

Детская организация МО Грязовецкое г.Грязовец Рабочая 7

54 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гря-
зовецкого муниципального района Вологодской области «Средняя 

Образовательная ор-
ганизация

МО Грязовецкое г.Грязовец Революци-
онная

16



школа № 2 г.Грязовца»

55
Бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области 
«Грязовецкая центральная районная больница»

Медицинская органи-
зация

МО Грязовецкое г.Грязовец
Революци-

онная
43б

56
Бюджетное учреждение «Центр развития физической культуры и 
спорта» Грязовецкого муниципального района Вологодской обла-
сти

Объекты спорта МО Грязовецкое г.Грязовец
Революци-

онная
104

57
Бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области 
«Грязовецкая центральная районная больница»

Медицинская органи-
зация

МО Грязовецкое г.Грязовец Румянцевой 17а

58 Открытое акционерное общество «Северное Молоко»
Медицинская органи-

зация
МО Грязовецкое г.Грязовец

Соко-
ловская

59

59
Общество с ограниченной ответственностью «Центр социальной 
адаптации»

Медицинская органи-
зация

МО Грязовецкое г.Грязовец Урицкого 8

60
Бюджетное учреждение «Физкультурно-оздоровительный центр 
Комья»»

Объекты спорта МО Комьянское
д.Хороше-

во
Сосновая 2

61
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гря-
зовецкого муниципального района Вологодской области «Комьян-
ская школа»

Детская организация МО Комьянское
д.Хороше-

во
Сосновая 4

62
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гря-
зовецкого муниципального района Вологодской области «Комьян-
ская школа»

Образовательная ор-
ганизация

МО Комьянское
д.Хороше-

во
Сосновая 7

63
Бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области 
«Грязовецкая центральная районная больница»

Медицинская органи-
зация

МО Комьянское
д.Хороше-

во
Централь-

ная
13

64
Бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области 
«Грязовецкая центральная районная больница»

Медицинская органи-
зация

МО Комьянское
д.Щеку-

тьево
1

65
Бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области 
«Грязовецкая центральная районная больница»

Медицинская органи-
зация

МО Комьянское п.Бушуиха
Централь-

ная
10

66
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гря-
зовецкого муниципального района Вологодской области «Комьян-
ская школа»

Детская организация МО Комьянское п.Бушуиха
Централь-

ная
10б



67
Бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области 
«Грязовецкая центральная районная больница»

Медицинская органи-
зация

МО Перцевское
д.Большие
Дворища

20

68
Бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области 
«Грязовецкая центральная районная больница»

Медицинская органи-
зация

МО Перцевское
д.Жерно-

ково
91

69
Бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области 
«Грязовецкая центральная районная больница»

Медицинская органи-
зация

МО Перцевское д.Зимняк 4

70
Бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области 
«Грязовецкая центральная районная больница»

Медицинская органи-
зация

МО Перцевское д.Климово 2

71
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гря-
зовецкого муниципального района Вологодской области 
«Слободская школа им.Г.Н.Пономарёва»

Детская организация МО Перцевское д.Палкино Западная 5

72
Бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области 
«Грязовецкая центральная районная больница»

Медицинская органи-
зация

МО Перцевское д.Палкино
Централь-

ная
22

73
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гря-
зовецкого муниципального района Вологодской области 
«Слободская школа им.Г.Н.Пономарёва»

Образовательная ор-
ганизация

МО Перцевское д.Слобода
Централь-

ная
4а

74
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гря-
зовецкого муниципального района Вологодской области 
«Слободская школа им.Г.Н.Пономарёва»

Образовательная ор-
ганизация

МО Перцевское д.Слобода
Централь-

ная
4б

75
Бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области 
«Грязовецкая центральная районная больница»

Медицинская органи-
зация

МО Перцевское д.Слобода Школьная 9а

76
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гря-
зовецкого муниципального района Вологодской области 
«Слободская школа им.Г.Н.Пономарёва»

Детская организация МО Перцевское д.Слобода Школьная 10а

77
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гря-
зовецкого муниципального района Вологодской области 
«Слободская школа им.Г.Н.Пономарёва»

Образовательная ор-
ганизация

МО Перцевское д.Фрол 43

78
Бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области 
«Грязовецкая центральная районная больница»

Медицинская органи-
зация

МО Перцевское д.Фрол 57



79
Бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области 
«Грязовецкая центральная районная больница»

Медицинская органи-
зация

МО Ростиловское
д.Варакси-

но
66

80
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гря-
зовецкого муниципального района Вологодской области «Рости-
ловская школа»

Образовательная ор-
ганизация

МО Ростиловское
д.Варакси-

но
67

81
Бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области 
«Грязовецкая центральная районная больница»

Медицинская органи-
зация

МО Ростиловское д.Заемье 41

82
Бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области 
«Грязовецкая центральная районная больница»

Медицинская органи-
зация

МО Ростиловское
д.Ростило-

во
Молодеж-

ная
1

83
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гря-
зовецкого муниципального района Вологодской области «Рости-
ловская школа»

Детская организация МО Ростиловское
д.Ростило-

во
Молодеж-

ная
11

84

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гря-
зовецкого муниципального района Вологодской области «Рости-
ловская школа» Образовательная ор-

ганизация
МО Ростиловское

д.Ростило-
во

Молодеж-
ная

21
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образо-
вания Грязовецкого муниципального района Вологодской области 
«Центр развития детей и молодёжи. Детская школа искусств»

85
Бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области 
«Грязовецкая центральная районная больница»

Медицинская органи-
зация

МО Ростиловское
д.Сидо-
ровское

Централь-
ная

14а

86
Бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области 
«Грязовецкая центральная районная больница»

Медицинская органи-
зация

МО Ростиловское
п.Льноза-

вод
Речная 33

87
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гря-
зовецкого муниципального района Вологодской области «Рости-
ловская школа»

Образовательная ор-
ганизация

МО Ростиловское п.Плоское Школьная 1

88
Бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области 
«Грязовецкая центральная районная больница»

Медицинская органи-
зация

МО Ростиловское п.Плоское Школьная 9

89
Бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области 
«Грязовецкая центральная районная больница»

Медицинская органи-
зация

МО Ростиловское
ст.Ба-
кланка

Централь-
ная

19



90
Бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области 
«Грязовецкая центральная районная больница»

Медицинская органи-
зация

МО Сидоровское д.Анохино
Централь-

ная
42

91
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гря-
зовецкого муниципального района Вологодской области «Сидо-
ровская школа» 

Образовательная ор-
ганизация

МО Сидоровское д.Анохино
Централь-

ная
43

92
Бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области 
«Грязовецкая центральная районная больница»

Медицинская органи-
зация

МО Сидоровское д.Слобода 25

93
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гря-
зовецкого муниципального района Вологодской области «Сидо-
ровская школа» 

Образовательная ор-
ганизация

МО Сидоровское д.Спасское 3

94
Бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области 
«Грязовецкая центральная районная больница»

Медицинская органи-
зация

МО Сидоровское с.Сеньга 25

95
Бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области 
«Грязовецкая центральная районная больница»

Медицинская органи-
зация

МО Сидоровское
с.Сидоро-

во
Совхозная 1

96
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гря-
зовецкого муниципального района Вологодской области «Сидо-
ровская школа» 

Образовательная ор-
ганизация

МО Сидоровское
с.Сидоро-

во
Школьная 3

97
Бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области 
«Грязовецкая центральная районная больница»

Медицинская органи-
зация

МО Юровское
д.Миньки-

но
Школьная 44

98
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учрежде-
ние Грязовецкого муниципального района Вологодской области 
«Юровский детский сад»

Детская организация МО Юровское
д.Панфи-

лово
31

99
Бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области 
«Грязовецкая центральная районная больница»

Медицинская органи-
зация

МО Юровское
д.Панфи-

лово
78

100
Бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области 
«Грязовецкая центральная районная больница»

Медицинская органи-
зация

МО Юровское
д.По-

кровское
22

101
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учрежде-
ние Грязовецкого муниципального района Вологодской области 
«Юровский детский сад»

Образовательная ор-
ганизация

МО Юровское
д.Скоро-

думка
Школьная 45



102

Бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области 
«Грязовецкая центральная районная больница»

Медицинская органи-
зация

МО Юровское
д.Скоро-

думка
Школьная 54Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учрежде-

ние Грязовецкого муниципального района Вологодской области 
«Юровский детский сад»

Детская организация

103
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учрежде-
ние Грязовецкого муниципального района Вологодской области 
«Юровский детский сад»

Детская организация МО Юровское
д.Степури-

но
Полевая 4

104
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учрежде-
ние Грязовецкого муниципального района Вологодской области 
«Юровский детский сад»

Детская организация МО Юровское д.Юрово
Централь-

ная
11а

105
Бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области 
«Грязовецкая центральная районная больница»

Медицинская органи-
зация

МО Юровское д.Юрово
Централь-

ная
15

106

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гря-
зовецкого муниципального района Вологодской области 
«Юровская школа» Образовательная ор-

ганизация
МО Юровское д.Юрово Школьная 12

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образо-
вания Грязовецкого муниципального района Вологодской области 
«Центр развития детей и молодёжи. Детская школа искусств»

107
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учрежде-
ние Грязовецкого муниципального района Вологодской области 
«Юровский детский сад»

Образовательная ор-
ганизация

МО Юровское
с.Миньки-

но
Новая 54


